

Die Stadtverordnetenversammlung

Haupt- und Finanzausschuss

Sachbearbeitung

Annette Zettel

606150/400-1404 • 606150/400-1409

7 parlamentarischesbuero@weiterstadt.de

Zimmer-Nr. 609

Rathaus

Riedbahnstraße 6 64331 Weiterstadt © 06150/400-0 http://www.weiterstadt.de

Öffnungszeiten

Montag - Freitag 8:00 - 12:00 Uhr Mittwoch 14:00 - 18:00 Uhr

Unser Zeichen I/FD 4/001-10/Ze Datum 10. Februar 2020

Stadt Weiterstadt • Riedbahnstraße 6 • 64331 Weiterstadt

Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses und des Magistrates

64331 Weiterstadt

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 34. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses lade ich Sie herzlich ein für

Donnerstag, 20. Februar 2020 um 18:30 Uhr, mit Fortsetzung am Donnerstag, 27. Februar 2020 um 20:00 Uhr im Rathaus, Sitzungsraum Verneuil sur Seine, Riedbahnstraße 6.

Auf die beiliegende Tagesordnung, die Bestandteil der Einladung ist, wird verwiesen.

Die Mitglieder des Ausschusses können sich im Einzelfall durch andere Stadtverordnete vertreten lassen (§ 62 Abs. 2 HGO). Sollten Sie verhindert sein, verständigen Sie bitte eine Vertreterin oder einen Vertreter.

Mit freundlichen Grüßen

Kurt Weldert Vorsitzender

F.d.R.

		Drucksache
1.	Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses vom 27. Januar 2020	
2.	Liquiditätsnachweis zum 31. Dezember 2019	10/0910/1
3.	Antrag der Sportgemeinde 1886 e.V. Weiterstadt auf Gewährung einer einmaligen Zuwendung für die Sanierung der Vereinsgebäude	10/0902/1
4.	Änderung der Gebührensatzung zur Satzung über die Benutzung der städtischen Ferienbetreuung "Aus einer Hand"	10/0896/1
5.	Satzung über die Festsetzung der Steuersätze für die Grund- und Gewerbesteuer; Hebesatzsatzung	10/0901/1
6.	Ergebnis- und Finanzplanung aus dem Entwurf des Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2020 für die Jahre 2019 bis 2023 der Stadtwerke Weiterstadt	10/0813/2
7.	Entwurf des Wirtschaftsplanes für das Wirtschaftsjahr 2020 der Stadtwerke Weiterstadt	10/0812/2
8.	Waldwirtschaftsplan für das Forstwirtschaftsjahr 2020	10/0852/1
9.	Investitionsprogramm der Stadt Weiterstadt zur Haushaltssatzung mit Haushaltsplan 2020 für die Jahre 2019 bis 2023	10/0906/1
10.	Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020	10/0907/1